
PROTOKÓŁ NR L/22 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 14 września 2022 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300,zamknięcie o godz. 1600. 

Na posiedzeniu podjęto 12 uchwał, od Nr L/316/22 do Nr L/327/22. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=1183 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno, 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy, 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy, 

6. Kamila Połeć – Radca Prawny, 

7. Andrzej Waszczyszyn – Radny Rady Powiatu Ostródzkiego, 

8. Druhowie OSP Tułodziad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. W obradach 

uczestniczyło 14 Radnych na 15 osobowy skład Rady w związku z czym obrady były 

prawomocne. 

Wójt Gminy złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie zwrotu 

nieruchomości na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z powodu podjęcia kolejnej 

próby utrzymania działki w zasobie gminy.  

Przewodniczący Rady poddał wniosek Wójta pod głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach i poddał go pod 

głosowanie. 

 

https://radni.tv/transmisja/?id=1183


 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6. 

 

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich 

skutecznym dostarczeniem Radnym.  

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz glosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2022 – 2035.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/316/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie gminy Dąbrowno na 2022 r.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o 

dokonanych zmianach w budżecie na rok bieżący. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/317/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 



c) zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że 

zmianie ulega: 

1. § 8 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:„§ 8 ust. 4 Dodatek funkcyjny dla mentora 

przyznaje się na rok szkolny.” 

2.  W § 8 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie ;„Wysokość dodatku funkcyjnego 

dla opiekuna stażu i mentora wynosi 400, 00 zł brutto.” 

3. W § 8 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „Dodatki funkcyjne, o których 

mowa w ust. 1 przyznaje dyrektor szkoły.” 

Pani Sekretarz dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego.  

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że propozycja stawki dodatku jest za wysoka i złożył 

wniosek o zdjęcie uchwały z porządku i przekazanie jej do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno celem ustalenia stawki dodatku funkcyjnego dla 

mentora. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Radnego pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość z dotychczasowym dzierżawcą oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy on przedłużenia 

umowy dzierżawy dz. Nr 121/73 w miejscowości Leszcz, gmina Dąbrówno z dotychczasowym 

dzierżawcą na okres 5 lat z przeznaczeniem na ogródek przydomowy. Dodał, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, Ochrony Środowiska 

i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

 

 



Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/318/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz stanowi załącznik nr 16. 

 

e) ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/319/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19. 

 

f) ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Dąbrówno.  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/320/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22. 

 

g) ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 



Uchwała Nr L/321/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25. 

 

h) wyrażenia zgody na nabycie udziału w lokalu mieszkalnym oraz części działku gruntu przy 

ul. Ogrodowej, w miejscowości Dąbrówno, gm. Dąbrówno oraz uchylenia w całości Uchwały 

nr XXXVI/232/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 września 2021 r. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. Dodał, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia 

Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/322/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27. 

 

i) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1957N dr. Woj. Nr 537 Jagodziny – Lewałd 

Wielki do kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Paweł Karbowski. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/323/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30.  

 

j) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1256N Dębień – Rumian – Lewałd Wielki 

do kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 



Uchwała Nr L/324/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 . 

 

k) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1268N Lewałd Wielki – dr. Nr 1255N do 

kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/325/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36. 

 

l) zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1224N Rumienica – Lewałd Wielki – dr. Nr 

1255 N (Dąbrówno) do kategorii dróg gminnych. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

Dodał, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budownictwa, 

Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/326/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39. 

 

m) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Dąbrówno.  

Wójt Gminy poinformował, że dotacja dotyczy współwłaścicieli budynku przy ul. Ostródzkiej 

1 w Dąbrównie, który jest wpisany w rejestr zabytków. Dotacja zostanie przeznaczona na 

opracowanie programu prac konserwatorskich i remontowych budynku kamienicy.  

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady powrócił Radny Pan Paweł Karbowski. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr L/327/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41. 



 

 

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje zostały Radnym dostarczone wraz z materiałami sesyjnymi. Wójt Gminy udzielał 

odpowiedzi na zadawane pytania. 

Informacje stanowią załącznik nr 42 i 43 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przyjęcie Protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z XLIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji. 

 

Przerwa 5 min. 

 

Ad. 7. Sprawy różne. 

Zostały podjęte następujące tematy: 

a) zakup wozu strażackiego dla jednostki OSP Tułodziad, 

b) budowy chodnika w miejscowości Tułodziad, 

c) dokończenia remontu świetlicy w Osiekowie, 

d) budowy kortu tenisowego w Dąbrównie, 

e) zabezpieczenia opału na okres grzewczy dla szkół z terenu gminy. 

 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie L Sesji Rady 

Gminy Dąbrówno. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:         Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 


